
28/09/2023 15:03 SEI/FUFSCar - 1203168 - Anexo

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1347497&infra_sistem… 1/2

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - ProGrad
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33519789 - http://www.ufscar.br

Resultado da Homologação das Inscrições do Edital 11/2023 do Processo de Seleção para Ingresso de Migrantes
Internacionais nos Cursos de Graduação Presenciais 2024

            A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de São Carlos torna público o resultado do procedimento de
homologação de inscrições, da seleção para ingresso de migrantes internacionais nos cursos de graduação presenciais
em 2024, conforme disposições do item 3 do Edital ProGrad nº 011, de 11/7/2023.

RNE CURSO - MODALIDADE - PERÍODO - CAMPUS RESULTADO

G08****-Z MEDICINA - BACHARELADO - INTEGRAL - SÃO CARLOS DEFERIDO

G24****-K MEDICINA - BACHARELADO - INTEGRAL - SÃO CARLOS DEFERIDO

F24****-5 ADMINISTRAÇÃO – BACHARELADO – NOTURNO - SOROCABA DEFERIDO

V63****-7 MEDICINA - BACHARELADO - INTEGRAL - SÃO CARLOS DEFERIDO

V62****-L MEDICINA - BACHARELADO - INTEGRAL - SÃO CARLOS DEFERIDO

F29****-N MEDICINA - BACHARELADO - INTEGRAL - SÃO CARLOS DEFERIDO

V48****-W CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO – BACHARELADO – INTEGRAL - SÃO CARLOS DEFERIDO

V48****-W CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO – BACHARELADO – INTEGRAL - SÃO CARLOS DEFERIDO

F47****-0 IMAGEM E SOM - BACHARELADO - INTEGRAL - SÃO CARLOS DEFERIDO

F28****-6 MEDICINA - BACHARELADO - INTEGRAL - SÃO CARLOS DEFERIDO

 

 

DEFERIDOS:

As pessoas candidatas que tiveram suas inscrições válidas (“deferido”) deverão acompanhar a divulgação da lista geral de
classificação por curso, a ser publicada no dia 20/1/2024, exclusivamente por meio do endereço www.ingresso.ufscar.br.

 

INDEFERIDOS – RECURSOS:

A pessoa candidata que teve sua inscrição indeferida poderá interpor recurso contra o indeferimento, enviando o pedido
devidamente acompanhado de documentação complementar para ingresso@ufscar.br, até o dia 29/9/2023.

Mais informações devem ser obtidas por meio de contato com a Coordenadoria de Ingresso na Graduação, pelo e-mail
ingresso@ufscar.br.

 

São Carlos, 26 de setembro de 2023.

Prof. Dr. Daniel Rodrigo Leiva
Pró-Reitor de Graduação

Documento assinado eletronicamente por Daniel Rodrigo Leiva, Pró-Reitor(a), em 28/09/2023, às 09:20, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.ingresso.ufscar.br/
mailto:ingresso@ufscar.br
mailto:ingresso@ufscar.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


28/09/2023 15:03 SEI/FUFSCar - 1203168 - Anexo

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1347497&infra_sistem… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código
verificador 1203168 e o código CRC DEFDF3CD.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.022396/2023-89 SEI nº 1203168 

Modelo de Documento:  Anexo, versão de 01/Dezembro/2020  

https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1203168&crc=DEFDF3CD

